
 

 

COPIA 

PROVINCIA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    13 

 

OGGETTO : 
INDENNITÀ  DI  CARICA  AL  SINDACO  E AGLI ASSESSORI PER 
L’ANNO 2014. 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  trentuno, del mese di  gennaio, alle ore  14 e minuti  30,  nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    BRUNO MATTIET GIOVANNI  SINDACO   X  
    VERNETTI ROSINA CLAUDIO  VICE SINDACO    X 
    PERUZZO CORNETTO MAURO  ASSESSORE   X  
    TARRO -LUCIA DANIELE  ASSESSORE   X  
    BERTOLDO LUCIANO  ASSESSORE   X  

    Totale   4   1 
 

 

 

 

 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Signora PUGLIESE DOTT. CARMELO. 

 



 

 

OGGETTO: indennità di carica al Sindaco e agli Assessori per l’anno 2014.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che è in corso di predisposizione il progetto di bilancio per l’esercizio finanziario 2014, corredato 

dalla relazione previsionale e programmatica e dal bilancio pluriennale del triennio 2014/2016; 

 

Visto il regolamento recante norme per la determinazione della misura dell’indennità di funzione per gli 

amministratori locali, approvato con Decreto Ministero dell’Interno 4.04.2000, n. 119, che in attuazione dei 

principi suddetti, stabilisce le nuove indennità di funzione degli amministratori comunali; 

 

Richiamato l’ art. 5 comma 7 D.L. 78/2010 convertito in Legge n. 122 del 30.07.2010, che prevede una 

riduzione pari al 3% per i Comuni da 1000 a 15.000 abitanti; 
 

Appurato che, attualmente, la Giunta Comunale, oltre che dal Sindaco, è composta da n. 4 (quattro) 

assessori, fra i quali un vice Sindaco; 

 

che l’art. 1,comma 10, del DL 30 dicembre 2013, n.150, proroga per l’anno 2014 le disposizioni per le 

riduzioni dell’indennità di cui trattasi e quindi devono essere rispettati gli importi corrisposti al 30 aprile 

2010; 

 

Considerato che, in base alla tabella A) del citato regolamento, al Sindaco dei Comuni con popolazione tra i 

1.001 e 3.000 abitanti, compete un’indennità mensile di €. 1.446,08, e che ai sensi dell’art. 2, comma 1 del 

più volte citato decreto, detti importi si maggiorano come segue:    

a) …(omissis)… 

b) del 3% per gli enti la cui percentuale di entrate proprie rispetto al totale delle entrate, risultante 

dall’ultimo conto del bilancio approvato, sia superiore alla media regionale per fasce demografiche 

di cui alle tabelle B e B1allegate; 

c) del 2% per gli enti la cui spesa corrente pro-capite risultante dall’ultimo conto del bilancio 

approvato sia inferiore alla media regionale per fasce demografiche di cui alle tabelle C e C1; 

 

Appurato che i parametri di cui all’art. 2, comma 1 del D. M. 119/2000, per i Comuni del Piemonte tra 1.000 

e 1.999 abitanti sono i seguenti: lett. b) = 0,42 e lett. c =  €. 435,93; 

 

Considerato inoltre che al vice Sindaco, art. 4 D. M., deve essere corrisposta un’indennità mensile pari al 

20% di quella prevista per il Sindaco, mentre per gli assessori è pari al 15%; 
 

 

 

Carica 

 

Importo   

 base 

 

Magg.5% 

art.2 

lett.a)DPCM 

119/2000 

 

Totale 

 

Rid.ne per 

lavoro 

dipendente 

 

Dedu 

10% 

 

Riduz 

   3% 

 

Totale 

Sindaco 1446,08 72,30 1.518,38        

(50%)=759,19 

75,92 22,77 660,50 

Vice Sindaco 759,19  759,19 (20%)= 151,84 15,19 4,56 132,09 

Assessore 

dipendente 

759,19  759,19 (15%)= 113,87 11,39 3,42 99,06 

Assessore 

dipendente 

759,19  759,19 (15%)= 113,87 11,39 3,42 99,06 

Assessore in 

quiescenza  

1518,38  1518,38 (15%)= 227,75 22,78 6,83 198,14 

 

 



 

 

Ritenuto di dover confermare detti importi per l'anno 2014 che rispettano le disposizioni dell’art.1 ,comma 

10,del DL 30 dicembre 2013,n.150, 

 

Acquisiti gli atti i pareri favorevoli espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 151, 

comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
 

1)- di confermare per l’anno 2014  le indennità mensili  corrisposte  nell’anno 2013 al Sindaco e agli 

amministratori comunali  che qui si intendono interamente riportate,  

 

 

Carica 

 

Importo   

 base 

 

Magg.5% 

art.2 

lett.a)DPCM 

119/2000 

 

Totale 

 

Rid.ne per 

lavoro 

dipendente 

 

Dedu 

10% 

 

Riduz. 

   3% 

 

Totale 

Sindaco 1446,08 72,30 1.518,38        

(50%)=759,19 

75,92 22,77 660,50 

Vice Sindaco 759,19  759,19 (20%)= 151,84 15,19 4,56 132,09 

Assessore 

dipendente 

759,19  759,19 (15%)= 113,87 11,39 3,42 99,06 

Assessore 

dipendente 

759,19  759,19 (15%)= 113,87 11,39 3,42 99,06 

Assessore in 

quiescenza  

1518,38  1518,38 (15%)= 227,75 22,78 6,83 198,14 

 

2)Di dare atto che vi è il rispetto delle disposizioni dell’art.1 ,comma 10,del DL 30 dicembre 2013,n.150, 

 

2)-Di imputare la spesa complessiva di € 14.266,20 al cap. 1001 int. 1.01.01.03 Bilancio 2014 in corso di 

formazione  avente ad oggetto:" Indennità al Sindaco e Assessori"; 

 

3)- Di dare atto che le suddette indennità verranno liquidate e pagate con cadenza mensile; 

 

4)- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, visto l’esito unanime e favorevole di 

apposita e separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica 

Visto con parere favorevole       

Il Responsabile del Servizio 

           f.to Pugliese dott. Carmelo 

 

 

Parere di regolarità  contabile 

Visto con parere favorevole      

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                            f.to Perotti Marina 

 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
In originale firmati 

 

IL PRESIDENTE 
F.to BRUNO MATTIET GIOVANNI 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PUGLIESE DOTT. CARMELO 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
 

Copia conforme all' originale, un estratto del quale viene pubblicato  nel sito web istituzionale 

del Comune per quindici giorni consecutivi dal   6/03/2014 ai sensi dell. 32 c.1 Legge n. 69  del 

18.06.2009   , e contestualmente verrà comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 

del T.U. approvato con D.Lgs. 267/00. 
 

Lì  6/03/2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

PUGLIESE DOTT. CARMELO 
 

  
 

 

REFERTO DI ESECUTIVITA’(Art.134 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 

1) in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134 c.3 D.Lgs 267/2000 

  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

 

  Resa immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134,comma 4 del T.U. N.267/2000. 

Lì  6/03/2014 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to PUGLIESE DOTT. CARMELO 

 
 


